

**KẾ HOẠCH**  
**Trồng cây xanh năm 2021 trên địa bàn thị xã Phước Long**

Thực hiện Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 11/3/2021 của UBND tỉnh về trồng cây xanh năm 2021 trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ các chỉ tiêu nhiệm vụ năm 2021 trên địa bàn thị xã và theo đề nghị của phòng Kinh tế tại Công văn số 74/PKT ngày 26/3/2021, UBND thị xã ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện trồng cây xanh năm 2021 trên địa bàn thị xã Phước Long, với các nội dung cụ thể như sau:

**A. MỤC TIÊU**

- Duy trì và phát huy lời kêu gọi hưởng ứng trồng cây mà Bác Hồ đã khởi xướng, tạo thành một nét đẹp truyền thống của dân tộc, trở thành phong trào thi đua của các cấp, các ngành, trong từng khu dân cư với sự tham gia của mọi người dân; là hành động thiết thực trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Tận dụng triệt để quỹ đất và góp phần tạo công ăn việc làm, tăng thu nhập cho người lao động và giảm sức ép phụ thuộc vào rừng tự nhiên. Hình thành hệ thống cây xanh tạo bóng mát, cảnh quan môi trường văn minh, hiện đại tại các công sở, cơ quan, xí nghiệp, trường học, đường nội thị và đường giao thông nông thôn trên địa bàn thị xã.

- Góp phần bảo vệ các công trình hạ tầng cơ sở, bảo vệ đất đai và môi trường sinh thái, cải thiện cảnh quan và ứng phó với biến đổi khí hậu góp phần phát triển kinh tế xã hội, nâng cao chất lượng cuộc sống người dân và sự phát triển bền vững của đất nước. Tạo ra sản phẩm hàng hóa góp phần đảm bảo nguyên liệu gỗ cho công nghiệp chế biến đồ gỗ, giảm nhập khẩu gỗ.

**B. NỘI DUNG**

**I. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI VÀ QUY MÔ THỰC HIỆN**

**1. Đối tượng**

**1.1. Trồng cây xanh phân tán, gồm có:**

- Cây xanh đô thị: cây xanh sử dụng công cộng (*đường phố, công viên, vườn hoa, quảng trường và các khu vực công cộng khác trong đô thị*); cây xanh sử dụng hạn chế (*khuôn viên các trụ sở, trường học, bệnh viện, nghĩa trang, các công trình tín ngưỡng, biệt thự, nhà ở và các công trình công cộng khác do các tổ chức, cá nhân quản lý và sử dụng*) theo quy định tại Nghị định số 64/2010/NĐ-CP của Chính phủ và Quyết định số 1986/QĐ-UBND ngày 18/9/2014 của UBND tỉnh về việc ban hành danh mục cây trồng, cây cẩm trồng, cây hạn chế trên đường phố, công viên - vườn hoa và các khu vực công cộng khác trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

- Cây xanh nông thôn: cây lâm nghiệp được trồng trên diện tích đất vườn, đất ven đường, ven kênh mương, bờ vùng, bờ đồng, các mảnh đất nhỏ phân tán khác (*có diện tích dưới 0,3 ha*) theo quy định tại Thông tư số 12/2019/TT-BNNPTNT của Bộ Nông nghiệp&PTNT; cây xanh công cộng tại khu trung tâm, khu văn hóa lịch sử, tôn giáo, khu cụm công nghiệp; cây phòng hộ ngoài đồng ruộng, cây chống xói mòn theo Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Quy hoạch xây dựng QCVN 01:2019/BXD.

**1.2. Trồng cây xanh tập trung:** Dự kiến trồng bên bờ Sông Bé khoảng 1.000 cây (*vị trí thuộc địa giới hành chính của các xã, phường: Long Giang, pLong Thủy, Thác Mo*).

### **1.3. Loài cây trồng:**

- Cây xanh đô thị: Theo danh mục cây trồng, cây cẩm trồng, cây hạn chế trên đường phố, công viên - vườn hoa và các khu vực công cộng khác trên địa bàn tỉnh Bình Phước tại Quyết định số 1986/QĐ-UBND ngày 18/9/2014 của UBND tỉnh, bao gồm một số loài cây như: Sao, Dầu, Gõ đỏ, Cẩm lai, Sưa, Giáng Hương.

- Các khu vực khác: Trồng các loài cây gồm Sao, Dầu, Gõ đỏ, Cẩm lai, Sưa, Giáng Hương, Xà cù, Keo, Gáo vàng và Giá ty.

### **1.4. Quy cách cây trồng:**

- Cây xanh đô thị: Theo Quyết định số 1986/QĐ-UBND ngày 18/9/2014 của UBND tỉnh về việc ban hành danh mục cây trồng, cây cẩm trồng, cây hạn chế trên đường phố, công viên - vườn hoa và các khu vực công cộng khác trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

- Các khu vực khác: Áp dụng theo như quy cách cây thực hiện Đề án phát triển trồng cây lâm nghiệp phân tán trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2008-2020 theo Quyết định số 2485/QĐ-UBND ngày 06/12/2007 của UBND tỉnh cụ thể: Cây từ 01 năm tuổi đến 02 năm tuổi (tương đương đường kính gốc  $\geq$  từ 1,0cm đến 2,0 cm; chiều cao  $\geq$  từ 1,0 (m) đến 2,0 (m)).

**2. Phạm vi thực hiện:** Trồng cây xanh phân tán và tập trung với mục đích gỗ lớn trên địa bàn toàn thị xã.

### **3. Quy mô, số lượng cây trồng:**

Trong năm 2021, trên địa bàn thị xã trồng 20 ngàn cây xanh, bao gồm cây xanh tập trung và cây xanh phân tán.

## **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

### **1. Thành lập Ban chỉ đạo Chương trình trồng cây xanh**

Giao phòng Kinh tế tham mưu UBND thị xã thành lập Ban chỉ đạo Chương trình trồng cây xanh cấp thị xã. Thành phần gồm: Lãnh đạo UBND thị xã làm Trưởng ban; Lãnh đạo phòng Kinh tế làm Phó ban thường trực; Lãnh đạo Hạt Kiểm lâm liên huyện, thị xã Bù Gia Mập – Phước Long làm Phó ban; Thành viên là lãnh đạo UBND các xã, phường và lãnh đạo các cơ quan, ban ngành, tổ chức đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội thị xã.

### **2. Công tác tuyên truyền**

- Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, động viên các cấp, các ngành, đơn vị trực thuộc và nhân dân tích cực tham gia “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn

*Bác Hồ*", nâng cao nhận thức của nhân dân về vai trò, tác dụng và ý nghĩa của rừng, ý nghĩa của việc trồng cây, trồng rừng, công tác bảo vệ rừng, bảo vệ môi trường sinh thái.

- Phát động các phong trào thi đua như "Ngày Chủ nhật xanh", "Ngày chủ nhật nông thôn mới", "Màu xanh cho tương lai"... để kêu gọi, vận động toàn dân tham gia trồng cây, trồng rừng, tạo nên phong trào thường xuyên, liên tục, hiệu quả trong toàn xã hội. Đưa nhiệm vụ trồng cây trở thành phong trào thi đua của các cấp, các ngành và mọi người dân.

### **3. Công tác trồng cây phân tán và trồng cây tập trung 20 ngàn cây**

#### **3.1. Giao chỉ tiêu trồng cây phân tán và tập trung**

Để đảm bảo mục tiêu trồng một triệu cây xanh trong năm 2021 theo Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 11/3/2021 của UBND tỉnh giao chỉ tiêu cho UBND thị xã Phước Long trồng 20 ngàn cây xanh. Trên cơ sở đó, UBND thị xã giao chỉ tiêu cho UBND các xã, phường trồng 20 ngàn cây phân tán và tập trung (Bao gồm tất cả số lượng cây nằm trong phạm vi địa bàn xã, phường quản lý).

*(Chỉ tiêu giao chi tiết có Phụ lục kèm theo)*

#### **3.2. Các bước thực hiện công tác trồng cây phân tán và tập trung**

##### **3.2.1. Công tác kiểm tra hiện trường**

- Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường được giao chỉ tiêu trồng cây xanh thống kê, rà soát, lập danh sách các khu vực có khả năng trồng cây phân tán như: đường phố, công viên, vườn hoa, quảng trường và các khu vực công cộng khác trong đô thị; các khuôn viên các trụ sở, trường học, bệnh viện, nghĩa trang, các công trình tín ngưỡng, biệt thự, nhà ở và các công trình công cộng khác do các tổ chức, cá nhân quản lý và sử dụng; diện tích đất vườn, đất trồng của người dân; đất ven đường, ven kênh mương, bờ vùng, bờ đồng, các mảnh đất nhỏ phân tán khác (có diện tích dưới 0,3 ha) và các khu vực trồng cây xanh tập trung.

- Trên cơ sở danh sách các khu vực, các tổ chức, cá nhân đăng ký trồng cây xanh, giao phòng Kinh tế và Hạt Kiểm lâm liên huyện thị xã Bù Gia Mập - Phước Long tổ chức kiểm tra hiện trường đối với các khu vực dự kiến trồng cây.

- Sau khi kiểm tra hiện trường, phòng Kinh tế có trách nhiệm tổng hợp danh sách các khu vực trồng cây, danh sách các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân đủ điều kiện nhận cây xanh (*cụ thể vị trí, loài cây, số lượng và quy cách*) để làm cơ sở đấu thầu mua cây xanh trồng trên địa bàn thị xã.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong tháng 4/2021.

##### **3.2.2. Công tác mua cây xanh**

Trên cơ sở danh sách các khu vực trồng cây, danh sách các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân đủ điều kiện nhận cây xanh, UBND thị xã giao:

- Phòng Kinh tế phối hợp với Hạt Kiểm lâm liên huyện, thị xã Bù Gia Mập- Phước Long và phòng Tài chính Kế hoạch lập dự toán kinh phí mua cây xanh (20 ngàn cây), tham mưu UBND thị xã thực hiện việc mua cây xanh theo đúng quy định.

- Phòng Tài chính Kế hoạch tham mưu bố trí kinh phí từ nguồn ngân sách thị xã cho phòng Kinh tế để lập các thủ tục mua cây giống theo đúng quy định.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành đến hết tháng 6/2021.

### 3.2.3. *Bàn giao cây xanh*

- Sau khi mua được đủ số lượng cây xanh theo chỉ tiêu giao, phòng Kinh tế tham mưu UBND thị xã xây dựng kế hoạch bàn giao cây xanh năm 2021 trên địa bàn thị xã.

- Việc bàn giao phải bảo đảm cây giống được giao tận tay cho các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân đăng ký trồng cây và phải có biên bản giao nhận cụ thể của từng đối tượng nhận cây xanh.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong tháng 7/2021.

### 3.2.4. *Công tác kiểm tra cây trồng, kiểm tra tỷ lệ cây sống năm 2021*

- Các cơ quan, đơn vị, UBND xã, phường được giao chỉ tiêu trồng cây xanh chủ động tổ chức kiểm tra cây trồng, kiểm tra tỷ lệ sống đối với các khu vực đơn vị trồng cây xanh.

- Hạt kiểm lâm liên huyện, thị xã Bù Gia Mập-Phước Long chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra cây trồng, kiểm tra tỷ lệ sống đối với các khu vực trồng cây xanh trên địa bàn thị xã; tham mưu UBND thị xã báo cáo kết quả công tác kiểm tra cây trồng, kiểm tra tỷ lệ sống trên địa bàn quản lý, gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Chi cục Kiểm lâm) để tổng hợp báo cáo theo quy định.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong tháng 9/2021.

### 3.2.5. *Kinh phí thực hiện*

- Trước mắt, UBND thị xã bố trí kinh phí tạm ứng từ nguồn ngân sách thị xã để thực hiện mua 20.000 cây xanh để phân bổ cho các xã, phường (*dự kiến số kinh phí là 577.500.000 đồng do ngân sách tỉnh bố trí bổ sung*).

- Riêng số kinh phí phục vụ cho công tác trồng, chăm sóc, kiểm tra, bảo vệ cây xanh do các đơn vị lập, phòng Kinh tế tổng hợp trình UBND thị xã xem xét, bố trí từ ngân sách thị xã.

## C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### I. Trách nhiệm của các ngành, đơn vị, tổ chức có liên quan

#### 1. Phòng Kinh tế

- Chủ trì, tham mưu UBND thị xã tổ chức, chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch trồng cây xanh năm 2021, bảo đảm kịp thời, hiệu quả và đúng quy định. Là cơ quan đầu mối tổng hợp kết quả thực hiện công tác trồng cây xanh trên địa bàn thị xã, báo cáo UBND thị xã và Sở Nông nghiệp&PTNT.

- Là cơ quan thường trực Ban chỉ đạo Chương trình trồng cây xanh của thị xã và là chủ đầu tư tổ chức đấu thầu mua cây giống cho các đơn vị, xã, phường được giao chỉ tiêu trồng cây xanh, đảm bảo đúng quy định, đủ số lượng, chất lượng với từng loại cây và tiêu chuẩn cây trồng để thực hiện trồng cây xanh năm 2021.

- Hướng dẫn UBND các xã, phường, các đơn vị được giao chỉ tiêu trồng cây xanh thực hiện các nội dung về công tác trồng cây phân tán theo quy định.

- Tổng hợp dự toán kinh phí mua cây giống, kinh phí phục vụ cho công tác trồng, chăm sóc, kiểm tra, bảo vệ cây xanh và dự trù kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo Chương trình trồng cây xanh trên địa bàn thị xã năm 2021 và giai đoạn 2021-2025 gửi phòng Tài chính Kế hoạch thẩm định, trình UBND thị xã xem xét, phê duyệt.

## **2. Hạt Kiểm lâm liên huyện, thị xã Bù Gia Mập - Phước Long**

- Phối hợp với phòng Kinh tế tổng hợp nhu cầu cây giống của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường, để tham mưu UBND thị xã phân bổ cây cho các ngành, đơn vị, tổ chức có liên quan.

- Hướng dẫn UBND các xã, phường, các đơn vị được giao cây giống về kỹ thuật trồng và chăm sóc cây xanh, đảm bảo điều kiện cho cây sinh trưởng và phát triển tốt.

- Chủ trì kiểm tra, giám sát UBND các xã, phường thực hiện việc trồng và bảo vệ cây xanh sau khi trồng; thường xuyên kiểm tra các vị trí, khu vực trồng cây xanh, tránh tình trạng cây xanh bị phá hoại vì mục đích cá nhân, gây lãng phí ngân sách nhà nước.

- Tổng hợp, tham mưu UBND thị xã báo cáo đánh giá tỷ lệ cây trồng sống năm 2021 gửi Sở Nông nghiệp và PTNT, Chi cục Kiểm lâm đúng thời gian quy định.

## **3. Phòng Quản lý Đô thị**

- Chủ trì, chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát UBND các xã, phường thực hiện tốt việc quản lý và phát triển cây xanh đô thị theo quy định tại Nghị định số 64/2010/NĐ-CP ngày 11/6/2010 của Chính phủ về quản lý cây xanh đô thị, Quyết định số 27/2013/QĐ-UBND ngày 30/5/2013 của UBND tỉnh về ban hành Quy định về quản lý cây xanh đô thị trên địa bàn tỉnh Bình Phước và Quyết định số 1986/QĐ-UBND ngày 18/9/2014 của UBND tỉnh về việc ban hành danh mục cây trồng, cây cẩm trồng, cây hạn chế trên đường phố, công viên - vườn hoa và các khu vực công cộng khác trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

- Chỉ đạo, hướng dẫn UBND các xã, phường thực hiện nghiêm túc quy hoạch xây dựng, trong đó bảo đảm không gian quy hoạch, hạ tầng kỹ thuật, diện tích đất cho phát triển cây xanh sử dụng công cộng theo các Quy chuẩn, Tiêu chuẩn kỹ thuật quốc gia (QCVN 01:2019/BXD; TCVN 9257:2012) và các quy định hiện hành.

- Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị thực hiện các dự án phát triển giao thông gắn với trồng cây xanh; bảo đảm 100% đường giao thông đô thị và nông thôn được trồng cây xanh bóng mát, tạo cảnh quan theo các tiêu chuẩn, quy định hiện hành.

- Phối hợp với phòng Kinh tế, các đơn vị có liên quan tổng hợp, tham mưu UBND thị xã báo cáo công tác trồng cây xanh đô thị gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT theo quy định.

## **4. Phòng Tài nguyên và Môi trường**

- Chủ trì, chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương rà soát Quy hoạch sử dụng đất cho phát triển rừng và trồng cây xanh, bảo đảm ổn định, lâu dài, đúng mục đích;



dành quỹ đất đủ lớn cho phát triển cây xanh, bảo đảm các tiêu chuẩn diện tích đất cây xanh sử dụng công cộng theo quy định.

- Đưa chỉ tiêu cây xanh vào theo dõi, quan trắc, báo cáo môi trường thị xã hàng năm.

## **5. Phòng Tài chính Kế hoạch**

Tham mưu UBND thị xã bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch trồng cây xanh năm 2021 và kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo Chương trình trồng cây xanh trên địa bàn thị xã cho phòng Kinh tế; đồng thời hướng dẫn đơn vị thanh quyết toán đúng quy định.

## **6. Phòng Văn hóa Thông tin**

Tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện thông tin, đại chúng về vai trò, tác dụng của rừng và cây xanh trong bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu, cung cấp giá trị kinh tế, xã hội.

## **7. Phòng Giáo dục và Đào tạo**

Chỉ đạo, hướng dẫn các trường học trực thuộc thường xuyên tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức cho học sinh về vai trò, tác dụng của rừng và cây xanh trong bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu, cung cấp giá trị kinh tế, xã hội; chỉ đạo các trường đăng ký trồng cây xanh trong khuôn viên đơn vị mình.

## **8. Phòng Nội vụ Thương binh và Xã hội**

Phối hợp với phòng Kinh tế tham mưu, đề xuất khen thưởng cho các tập thể, cá nhân, hộ gia đình có thành tích tốt trong phong trào trồng 20 ngàn cây xanh trên địa bàn thị xã năm 2021.

## **9. Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng thị xã**

Khẩn trương thực hiện rà soát việc trồng cây xanh dọc theo các tuyến đường đang và sẽ đầu tư theo kế hoạch đầu tư xây dựng trên địa bàn thị xã và gửi về phòng Kinh tế để tổng hợp trước ngày 09/4/2021.

## **10. Các tổ chức chính trị, xã hội, đoàn thể, doanh nghiệp, hiệp hội**

- Phát huy mạnh mẽ vai trò, trách nhiệm của các tổ chức, đoàn thể trong tuyên truyền, vận động thành viên tổ chức tham gia trồng cây, trồng rừng, chăm sóc, quản lý, bảo vệ cây xanh.

- Tăng cường giáo dục chính trị, tư tưởng về mục đích, ý nghĩa của việc trồng và bảo vệ rừng, cây xanh; động viên, khuyến khích, kêu gọi toàn dân tham gia trồng cây, trồng rừng, tạo nên phong trào thường xuyên, liên tục, hiệu quả trong toàn xã hội. Triển khai các hoạt động tình nguyện tham gia trồng, chăm sóc, bảo vệ cây xanh.

## **11. Các phòng, ban ngành khác có liên quan:**

- Trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình có trách nhiệm phối hợp với phòng Kinh tế, phòng Quản lý Đô thị thực hiện tốt công tác trồng cây xanh trên địa bàn thị xã năm 2021.

- Nếu có nhu cầu trồng cây xanh thì đăng ký trực tiếp với UBND các xã, phường để được phân bổ cụ thể.

## **II. Trách nhiệm của UBND các xã, phường**

- Xây dựng Kế hoạch trồng cây xanh năm 2021 gắn với triển khai thực hiện các chỉ tiêu nhiệm vụ năm 2021 trên địa bàn xã, phường.

- Tổ chức tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức và người dân đối với công tác trồng cây xanh. Qua đó, thấy rõ vai trò của việc trồng cây đối với sự phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ môi trường sinh thái và hạn chế ảnh hưởng tiêu cực của biến đổi khí hậu; tham gia tích cực trồng cây xanh, trồng rừng, phát huy truyền thống trồng cây do Bác Hồ khởi xướng là hành động thiết thực trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Tranh thủ thời tiết thuận lợi để trồng đảm bảo đạt tỷ lệ cây sống cao. Chịu trách nhiệm trồng, chăm sóc, quản lý và bảo vệ cây đã trồng trên địa bàn theo phân cấp quản lý, đảm bảo tỷ lệ cây sống, sinh trưởng và phát triển tốt theo quy định của ngành nông nghiệp.

- Chủ động tổ chức kiểm tra cây trồng, kiểm tra tỷ lệ sống đối với các khu vực, địa điểm trồng cây xanh trên địa bàn; báo cáo về các nội dung liên quan đến công tác trồng cây phân tán gửi về Hạt Kiểm lâm liên huyện, thị xã Bù Gia Mập - Phước Long theo từng mốc thời gian quy định tại Kế hoạch này để theo dõi, tổng hợp.

Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, phường khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị báo cáo kịp thời về phòng Kinh tế để tổng hợp, tham mưu đề xuất Chủ tịch UBND thị xã giải quyết kịp thời./.

### **Nơi nhận:**

- Sở NN&PTNT (b/c);
- Chi cục Kiểm lâm;
- TTTU, TT.HDND thị xã;
- CT, các PCT.UBND thị xã;
- Các CQ, BN, ĐT thị xã;
- Phòng Kinh tế, phòng TCKH;
- Hạt Kiểm lâm liên huyện, thị xã BGM-PL;
- UBND các xã, phường;
- LĐVP, CVVP;
- Lưu: VT



**Nguyễn Việt Hoàng**

**PHỤ LỤC: CHỈ TIÊU PHÂN BỐ TRONG CÂY XANH NĂM 2021 CHO CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, UBND XÃ/PHƯỜNG**

(Kèm theo Kế hoạch số: 69/KH-UBND ngày 22/4/2021 của UBND thị xã Phước Long)

STT	Tên đơn vị nhận phân bô	DVT	Tổng số cây phân bô	Trong đó						Ghi chú
				Sao	Dầu	Gỗ đỗ	Cảm lai	Giáng hương	Keo	
	<b>Tổng cộng</b>		<b>20.000</b>							
1	Phường Long Thủy	Cây	2.200							
2	Phường Thác Mơ	Cây	2.800							
3	Phường Sơn Giang	Cây	3.000							
4	Phường Phước Bình	Cây	2.400							:
5	Phường Long Phước	Cây	2.400							:
6	Xã Long Giang	Cây	3.600							
7	Xã Phước Tín	Cây	3.600							

**Ghi chú:** Số lượng cây phân bô cho các xã, phường đã bao gồm cây trồng tại các cơ quan, đơn vị, trường học thuộc địa bàn quản lý, do UBND xã, phường chủ động rà soát, phân bô cho phù hợp.